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Bugungi kunda yosh avlodni mukammal va bugungi zamon talablariga javob 

berdigan shaxs qilib tarbiyalash, asosiy va ustuvor vazifalarimizdandir. Chunki buguni 

davrda yoshlarni xar tomonlama himoya qilish, yot va begona ta’sirlardan himoya 

qilish, xaqiqiy pedagogning asosiy funksional vazifalaridan biri bo‘lishi kerak. Zero, 

prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev ta’kidlaganlaridek, “-Qanchalik qiyin bo‘lmasin, biz 

yoshlar tarbiyasi bo‘yicha o‘zimizga xos va ta’sirchan, bugungi kunga hamohang 

usullarni izlab topishimiz kerak. Jondan aziz farzandlarimizni buzg‘unchi va zararli 

g‘oyalar, jinoyatchilik, giyohvandlik, loqaydlik, ma’naviy qashshoqlik kayfiyatidan 

asrashimiz zarur”.[1] 

Xalqimiz o’zining boy me’rosidan, bolaning shaxs sifatida shakllanishi uchun xali 

xam o’z ijobiy ta’siriga ega bo’lgan an’ana va qadriyatlardan foydalanib  ta’lim va 
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tarbiya jarayonlarini olib bormoqda. Maktab ta’limida xam xalq og‘zaki ijodi va badiiy 

adabiyotimiz na’munalaridan foydalanish ayniqsa, boshlang‘ich ta’limi o’qituvchilari 

faoliyatida muhim omillardan biridir. Bo‘lajak o’qituvchilarning kasbiy 

kompetentligining tarkibiy qismlaridan biri bo’lgan, kommunikativ kompetentligini  

rivojlantirishda badiiy adabiyot, xalq og‘zaki ijodi, urf-odat va an’analarning ta’sir 

doirasi o‘zining salmoqli o’rniga ega. Bular orasida badiiy adabiyot boshlang‘ich 

ta’lim o‘qituvchisining kasbiy faoliyatdagi nutqiy kompetentligini   oshirish uchun 

xizmat qiladi. Chunki,  badiiy adabiyot   o‘zining ta’sir kuchi yuqoriligi uchun ham 

bolalarga ta’lim-tarbiya berishda samarasiga ega bo‘lgan vositalardandir. 

Bugungi kun o‘qituvchisi o‘z ixtisosligi bo‘yicha ta’lim va tarbiya ishlari 

yuzasidan jamiyat oldida mas’uldir. U muntazam ravishda o‘z kasbiy tayyorgarligini 

takomillashtirib borish bilan birgalikda o‘qituvchi, muallim, ustoz, tarbiyachi, pedagog 

huquqiga ega bo‘lishi, aniqrog‘i, kasbiy kompetensiya egasi bo‘lishi lozim. Endilikda 

o‘qituvchi uchun o‘zi tanlagan kasb, fan, mutaxassislik borasidagi amaliy va nazariy 

bilimlarni puxta egallash kamlik qilib qoldi. U har qanday vaziyatda ta’lim-tarbiyani 

yangi-yangi usul va metodlarini o‘z faoliyatida qo‘llay olishi, bir so‘z bilan aytganda, 

kompetensiya egasi bo‘lishi lozim. Bu jarayonda nutqiy kompetentlik alohida 

ahamiyat kasb etadi.  

Nutqiy kompetentlik – o‘qituvchidan to‘laqonli muloqotchanlikni talab etadi. Har 

qanday vaziyatda o‘quvchi va jamoa a’zolari bilan ijobiy munosabatda bo‘lishni taqozo 

etadi. Bu jarayonda badiiy adabiyotdan va so‘z sehridan o‘rinli foydalanish o‘qituvchi 

nutqining ta’sirchanligini oshiradi. Bola maktabgacha ta’lim muassasasidan, maktab 

hayotiga moslashuv davrida, unga bog‘cha hayotiga yaqin bo‘lgan sharoit va muhit 

uning moslashuvini tezlashtiradi va osonlashtiradi. Bu jarayonda o‘qituvchi o‘z 

faoliyatida badiiy adabiyotning xalq og‘zaki ijodidan ko‘proq foydalanishi maqsadga 

muvofiqdir. Xalq og‘zaki ijodidan samarali foydalaish natijasida, boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchisining kommunikativ kompetentligi rivojlanib boradi. Boshlan’ich sinf 

o‘qituvchisi o‘z faoliyatida badiiy adabiyotning xalq og‘zaki ijodi janridan foydalinish 

juda ko‘p afzalliklarga ega.  

https://scientific-jl.org/index.php/obr


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/index.php/obr                                                   Выпуск журнала №-56 

Часть–2_ Ноябрь –2024                      
90 

2181-3187 

 
1-rasm. 

         

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi o‘z faoliyatida  badiiy adabiyotdan foydalanishi 

natijasida uning kommunikativ kompetentligida quyidagi xususiyatlar tarkib topadi; 

- o‘qituvchi nutqida ohangdorlik va to‘xtamlardan o‘rinli foydalanishi, 

- tarbiyada badiiy obrazlardan foydalanishi (na’muna ko‘rsatish), 

- o‘qituvchi muloqot jarayonida ta’sirchan va badiiy so‘zlardan o‘rinli 

foydalanishi, 

- xissiy-bo‘yoqdor so‘zlarning qo‘llanilishi o‘quvchilarda ishonch va yaqinlikni 

shakllantirishi. 

Bugungi kun,  maktab ta’limining poydevori bo‘lgan boshlang‘ich ta’lim 

o‘qituvchisiga zamon talabidan kelib chiqqan xolda har tomonlama yetuk bo‘lishini 

taqazo etmoqda. Bu borada nutqiy kompetentlikni rivojlantirishda badiiy adabiyotdan 

foydalinish o‘z samarasini ko‘rsatadigan omillardandir. Shu boisdan badiiy adabiyot  

o‘qituvchining nutqiy kompetensiyalarini shakllantirishda, ta’lim-tarbiya jarayonlarida 

uzluksiz foydalanish samarali natija ko‘rsatishiga ishonamiz. 
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